
 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

19.12.2024 г.  № 7 р.п. Любинский 

Омской области 

 

Об избрании  заместителя председателя Совета муниципального округа  

Любинский район Омской области 

 первого созыва 

 
 

 

      В соответствии с Уставом Любинского муниципального района, 

Положением «О Совете муниципального округа Любинский район Омской 

области», руководствуясь Регламентом Совета муниципального округа 

Любинский район Омской области, рассмотрев предложенную кандидатуру, 

Совет  Любинского района, 
 

РЕШИЛ: 

 

Избрать заместителем председателя Совета Любинского района  

Князеву Светлану Анатольевну, депутата  Совета муниципального округа 

Любинский район  Омской области  по одномандатному избирательному  

округу № 2 . 
 

 

 

 

Глава Любинского  

 муниципального района                                                     А.К. Ракимжанов 

 
 

Председатель  

Совета  Любинского района                                                        О.Н.Сотникова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Выписка из протокола 

заседания Совета Любинского района первого созыва 

 

№1 от 19.12.2024г                                                                                             11.00 

Зал заседания Администрации  

 

Председательствующий : Переходим к рассмотрению следующего вопроса 

«Об избрании  заместителя председателя Совета муниципального округа 

Любинский район Омской области» слово предоставляется юристу 

Администрации Сафаровой Юлии Анатольевне  

Сафарова Ю.А. В соответствии с Регламентом Совет на первом заседании 

нового созыва избирает заместителя председателя Совета. Заместитель 

председателя Совета избирается открытым голосованием из числа депутатов 

Совета. Заместитель председателя Совета избирается после обсуждения 

кандидата, представляемого председателем Совета из числа депутатов на 

срок полномочий Совета. Кандидат считается избранным на пост 

заместителя председателя Совета, если за его кандидатуру проголосовало 

большинство голосов от установленного числа депутатов Совета. Об 

избрании заместителя председателя Совет принимает решение. В случае если 

кандидатура на должность заместителя председателя не получила поддержки 

большинства Совета, Председатель предлагает Совету другую кандидатуру, 

по которой проводят новое обсуждение и голосование. 

В регламенте указано, что выборы заместителя председателя Совета  

проводятся открытым голосованием.  

Сотникова О.Н. - Председатель Совета 

Я  предлагаю кандидатуру на должность заместителя председателя 

депутата по одномандатному избирательному округу №2  

Князеву Светлану Анатольевну 

Председательствующий: Другие предложения будут? Предложений нет 

.Если нет, то предлагаю приступить к голосованию. Кто за то, чтобы 

заместителем председателя Совета была Князева Светлана Анатольевна 

Голосовали: «За» - 18  , «Против» -   0     , «Воздержался» -  1    . 

РЕШИЛИ: принять решение «Об избрании заместителя председателя 

Совета  муниципального округа Любинский район Омской области первого 

созыва», считать избранным заместителем председателя Совета Любинского 

района Князеву Светлану Анатольевну.  

 

 

Председатель Совета Любинского  

муниципального района      О.Н.Сотникова 

 
 

 


